784

LA PLATA, E éSEY, 2@%3}

VISTO el expediente N° 2100-1752/15 la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado
Decreto N° 1869/96), su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y

i

5 CONSIDERANDO:

j Que se propicita la designacion en el ambito de la Secretaria de Personal
y Politica de Recursos Humanos, a partir del 4 de mayo de 2015, en el cargo de Director
Provincial de Politicas de Recursos Humanos dependiente de la Subsecretaria de Politicas y
Regimenes de Personal, de Ramiro SORIA, a quien se le limita la designacion en el cargo
de Asesor de Gabinete del Secretario de Personal y Politica de Recursos Humanos,
dispuesta mediante Decreto N° 155/15;

Que asimismo se gestiona la designacion, a partir de la fecha
<} mencionada en el parrafo precedente, de Atilio Francisco BONANNO, en ef cargo de Asesor
i de Gabinete del Secretario de Personal y Politica de Recursos Humanos;
| Que a fojas 30 obra informe de la Direccién de Sumarios del que se

desprende que el interesado no posee actuaciones sumariales pendientes de resolucion;

Que las personas cuya designacién se propicia reunen los recaudos

/“' legales, condiciones y aptitudes necesarias para desempefiarse en los cargos para los
A cuales han sido propuestos; _
‘{Z Que la gestién que se promueve se efectia de conformidad con lo
;f f establecido en los articulos 107, 108, 109, 111 incisos a), 113 y 121 de la Ley N° 10.430,
f (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;
f Que atento a lo normado por €l Decreto' N° 3/12 y sus modificatorios, y en
/{_j’}, > orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y asuntos operativos de la

T 3 - - . . s . . . - b . .
fé‘{{’f “\\" 2% jurisdiccién, es que se propician las presentes designaciones a partir de |a fecha indicada;

LA . - x . -y .
'\\‘z::f’:% Que han tomado intervencién la Direccion Provincial de Personaly la
FAUE 1

4 ﬁ??iFECCiC’)H Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia;
H i

)
ol
/



784
%{ﬁf éﬁéa&/ébn
ocw e ﬁ&mm e

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ellg,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Limitar en la Jurisdiccion 1.1.1.06, Jurisdiccion Auxiliar 01, SECRETARIA
GENERAL DE LA GOBERNACION, SECRETARIA DE PERSONAL Y POLITICA DE
RECURSOS HUMANOS, a partir del 4 de mayo de 2015, de conformidad con lo establecido
en el articulo 121 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su
Decreto Reglamentario N° 4161/96, la designacion en el cargo Asesor de Gabinete del
Secretario de Personal y Politica de Recursos Humanos, con rango y remuneracion
equiparada a Director Provincial, a Ramiro SORIA (DNI N° 23.569.277 — Clase1973), quien

fuera designado mediante Decreto N° 155/15.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccién 1.1.1.08, Jurisdiccion Auxiliar 01, SECRETARIA
GENERAL DE LA GOBERNACION, SECRETARIA DE PERSONAL Y POLITICA DE
RECURSOS HUMANOS, a partir del 4 de mayo de 2015, de confermidad con lo establecido
en los articulos 107, 108, 109, 111 incisos a} y 113 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a -las personas que a

continuacién se mencionan, en los cargos que en particular se establecen:

Ramiro SORIA (DNI N° 23.569.277 - Clase 1973) en el cargo de Director Provincial de
? Politicas de Recursos Humanos, dependiente de la Subsecretaria de Politicas y Regimenes




%{2/&“ Iéﬁbaﬁfzba

R OBIREE e e%&&dad s

Atilic Francisco BONANNO (DNI N° 11.895.571 — Clase 1955) en el cargo de Asesor de
Gabinete del Secretario de Personal y Politica de Recursos Humanos, con rango y

emuneracién equiparada a Director Provincial.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

=~ - ;A

Liz ALBERTO PEREZ
MINISTRO DE JEEATURADE
GABINETE DE MINISTROS

{

mador de la

A =






